

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 0159/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES - SRP**

Fornecedor : PIRACAJA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA - 45.805.559/0001-27											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Frascos	ÓLEO MOTOR (FLEX) 15W40 SEMI-SINTÉTICO FRASCO 1 LITRO	DXOIL	15W40	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	42,86	R\$ 15,00
2	600,00	Frascos	ÓLEO MOTOR DIESEL 15W40 TURBO FRASCO 1 LITRO	DXOIL	15W40	R\$ 20,20	R\$ 12.120,00	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00	30,34	R\$ 8,80
3	150,00	Frascos	ÓLEO HIDRÁULICO PARA DIREÇÃO FRC 1000 ML	DXOIL	ATF	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	R\$ 34,83	R\$ 5.224,50	36,84	R\$ 12,83
4	150,00	Frascos	FLUÍDO DE FREIOS FRC 1000 ML	HEXXLUB	DOT4	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	R\$ 43,09	R\$ 6.463,50	58,23	R\$ 25,09
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.120,00		Subtotal Orçado: R\$ 46.588,00		39,64%	R\$ 18.468,00

Fornecedor : VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA - 39.859.999/0001-64											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	350,00	UNID	PNEU 185 X 65 R14 - PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, DEVENDO POSSUIR SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	JK	ULTIMASPORT	R\$ 324,00	R\$ 113.400,00	R\$ 570,00	R\$ 199.500,00	43,16	R\$ 246,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 113.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 199.500,00		43,16%	R\$ 86.100,00

Fornecedor : RAIMUNDO & SANTOS COMERCIO DE PNEUS LTDA - 20.745.991/0001-49											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	350,00	UNID	PNEU 205 X 75 X 16 - PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, DEVENDO POSSUIR SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	XBRI	CARGO PLUS	R\$ 559,00	R\$ 195.650,00	R\$ 950,00	R\$ 332.500,00	41,16	R\$ 391,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 195.650,00		Subtotal Orçado: R\$ 332.500,00		41,16%	R\$ 136.850,00

Fornecedor : XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - 09.072.808/0001-59											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	UNID	PNEU 185 X 60 R15 - PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, DEVENDO POSSUIR SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	ROADKING	ARGOS TOURING	R\$ 319,00	R\$ 31.900,00	R\$ 612,74	R\$ 61.274,00	47,94	R\$ 293,74
8	180,00	UNID	PNEU 195 X 65 X 15 - PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, DEVENDO POSSUIR SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	ROADKING	ARGOS AX5	R\$ 344,00	R\$ 61.920,00	R\$ 518,75	R\$ 93.375,00	33,69	R\$ 174,75
						Subtotal Adjudicado R\$ 93.820,00		Subtotal Orçado: R\$ 154.649,00		39,33%	R\$ 60.829,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado						Total Orçado		Economia %		Economia R\$	
R\$ 430.990,00						R\$ 733.237,00		41,22%		302.247,00	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 17 de Agosto de 2022

ANALÚ ARAÚJO DIAS
GESTORA DO FMS